Bibeltage

Einzel

themen:

26.05

27.05.

27.05

28.05.

28.05

29.05.

29.05

30.05.

30.05

31.05.

.19.30 Uhr

9.30 Uhr

.19.30 Uhr

9.30 Uhr

.19.30 Uhr

9.30 Uhr

.19.30 Uhr

9.30 Uhr

.19.30 Uhr

9.30 Uhr

Dan.

Dan.

Dan

Dan

Dan

Dan

Dan

Dan

Dan

1,1-21

2,123

. 2,24—49

.3,1-—18

.3,19—-30

.4,1-23

.4,24—34

.5,1—16

.5,17—30

mit Prediger Gilbert Eglés

fm Haus Bethe|

' Maisenbqch

vom 26.~31.05.2015
Haugﬂ'hemen:
Der Prophet und die Ppg-

phetie Daniels £;i
Zeit S fiir

I TEIL

Unsere

Hintergriinde des Buches Daniels

Der Heimat entrissen und doch nicht von Gott
verlassen.
Gottes Eingreifen in die Weltgeschichte.

Der Countdown lauft - gibt es noch eine Chance?

Nebukadnezars Staatsreligion und die Standhaftigkeit
der Freunde Daniels.
Kompromissloser Glaube mit Konsequenzen.

Von der Hohe in die Tiefe - kein Baum wachst in den
Himmell
Gott setzt Kénige ein und setzt Kénige ab!

Neue Generation mit neuen Chancen - lernen aus den
Fehlern der Vergangenheit.
Daniels Mut zur Wahrheit!

Herzlich wi\lkommen!
Morgens um 9.30 \3:,.
Abends um 19.30 -
Am Sonntag Gottesdien

um 9 .30 Uhr



