Bibeltage



im Haus Bethel in Maisenbach vom 26.—31.05.2015

Hauptthemen:

Der Prophet und die Prophetie Daniels für unsere Zeit.

I. TEIL

Einzelthemen:

26.05. 19.30 Uhr		Hintergründe des Buches Daniels
27.05. 9.30 Uhr	Dan.1, 1—21	Der Heimat entrissen und doch nicht von Gott verlassen.
27.05. 19.30 Uhr	Dan. 2, 1—23	Gottes Eingreifen in die Weltgeschichte.
28.05. 9.30 Uhr	Dan. 2, 24—49	Der Countdown läuft - gibt es noch eine Chance?
28.05. 19.30 Uhr	Dan. 3, 1—18	Nebukadnezars Staatsreligion und die Standhaftigkeit der Freunde Daniels.
29.05. 9.30 Uhr	Dan. 3, 19—30	Kompromissloser Glaube mit Konsequenzen.
29.05. 19.30 Uhr	Dan. 4, 1—23	Von der Höhe in die Tiefe - kein Baum wächst in den Himmel!
30.05. 9.30 Uhr	Dan. 4, 24—34	Gott setzt Könige ein und setzt Könige ab!
30.05. 19.30 Uhr	Dan. 5, 1—16	Neue Generation mit neuen Chancen - lernen aus den Fehlern der Vergangenheit.
31.05. 9.30 Uhr	Dan. 5, 17—30	Daniels Mut zur Wahrheit!

mit Prediger Gilbert Eglès

Herzlich willkommen!

Morgens um 9.30 Uhr Abends um 19.30 Uhr Am Sonntag Gottesdienst um 9.30 Uhr